
Página núm. 66 BOJA núm. 154 Sevilla, 4 de agosto 2008

de Guadix (Granada), fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 82, de fecha 24 de abril de 2008, 
y en prensa; habiendo finalizado el plazo de presentación de 
ofertas a las 13,00 horas del día 14 de mayo de 2008, no 
ha concurrido a la licitación empresa alguna, según resulta 
de los certificados emitidos por los responsables del Registro 
general de EPSA y del Registro Auxiliar de la Oficina Técnica 
de Rehabilitación del ARC de Guadix, de 10 y 11 de julio, res-
pectivamente.

Como consecuencia de lo expuesto y en virtud de las 
competencias que tengo atribuidas por el artículo 1.2 de la 
Circular de Régimen Interior de 7 de marzo de 2005/70 

R E S U E L V E

Primero. Declarar desierto el concurso de las obras co-
rrespondientes al Proyecto de Intervención Arqueológica en la 
Alcazaba de Guadix (Granada) por falta de licitadores.

Sevilla, 22 de julio de 2008.- El Director, Jorge F. Cara 
Rodríguez. 

 ANUNCIO de 24 de julio de 2008, de Ferrocarriles 
de la Junta de Andalucía, de adjudicación de contratos 
de consultoría y obra que se citan.

Entidad adjudicadora: Ferrocarriles de la Junta de Andalu-
cía adscrito a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Dirección de obras. 
b) Descripción del objeto: T-MG6112/ODO0. Dirección de 

las obras de la Línea 1 del Metro Ligero de Granada. Tramo II 
(Subtramo II), p.k. 1 + 800-Campus de la Salud.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 1.925.275,41 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 2.7.2008.
d) Contratista UTE Iberinsa/Pereda 4.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 1.714.552,58 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: T-MG6112/OEJ0. Ejecución de 

las actuaciones necesarias para las obras de la Línea 1 del 
Metro Ligero de Granada. Tramo II. (Subtramo II) Estadio de la 
Juventud-Campus de la Salud.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

1.10.2007.
2. Presupuesto de licitación: 85.035.466,17 euros, IVA 

incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publicidad.
c) Fecha: 7.7.2008.
d) Contratista UTE Ferrovial/Ucop.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 62.780.841,72 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: T-SF6001/PEG0. Estudios y 

actuaciones previas necesarias para la electrificación del Eje 
Ferroviario Transversal de Andalucía. Tramo: Sevilla-Estación 
Antequera Santa Ana.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

19.12.2007.
2. Presupuesto de licitación: 350.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 7.7.2008.
d) Contratista Ayesa, S.A.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 315.000,00 euros, IVA incluido.

Sevilla, 24 de julio de 2008.- El Secretario General, José 
Luis Nores Escobar. 

 ANUNCIO de 24 de julio de 2008, de Ferrocarriles 
de la Junta de Andalucía, de adjudicación de contra-
tos de Consultoría y Obra durante el mes de junio de 
2008.

Entidad adjudicadora: Ferrocarriles de la Junta de Andalu-
cía adscrito a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto. 
b) Descripción del objeto: T-CA6001/PPR0. Estudio de 

Trazado y Proyecto de Construcción del Sistema Tranviario de 
Jerez de la Frontera. 

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA: 9.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 2.500.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 2.6.2008.
d) Contratista Ute Iberinsa/Ardanuy.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 2.262.000,00 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-TC6102/OEJ0. Ejecución de 

las Obras del Tren Tranvía entre Chiclana de la Frontera y San 
Fernando. Tramo II: Caño Zurraque–San Fernando.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA: 7.12.2007.
2. Presupuesto de licitación: 71.719.141,55 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publicidad.
c) Fecha: 27.6.2008.
d) Contratista Ute Sacyr/Prinur.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 52.831.002,96 euros, IVA in-

cluido.



Sevilla, 4 de agosto 2008 BOJA núm. 154 Página núm. 67

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: T-MG6112/OCC0. Control de Ca-

lidad de las Obras de la Línea 1 del Metro Ligero de Granada. 
Tramo II (Subtramo II). Pk.1 + 800 –Campus de la Salud.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 850.355,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 27.6.2008.
d) Contratista Geocisa.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 727.053,52 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: T-JA6002/PPR0. Estudio de tra-

zado y Proyecto de Construcción del Sistema Tranviario de Jaén.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

9.11.2007
2. Presupuesto de licitación: 2.300.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación:
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 16.6.2008.
d) Contratista UTE Ghesa/Pereda 4/Eyser/Egis Rail.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 2.036.880,00 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica. 
b) Descripción del objeto: T-MM6105/OAT0. Consultoría 

y Asistencia Técnica a la Dirección de Obra de la Línea 1 del 
Metro de Málaga. Tramo: Doctor Domínguez–Cocheras.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción:11.1.2008
2. Presupuesto de licitación: 712.630,71 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publicidad.
c) Fecha: 2.6.2008.
d) Contratista UTE Paymacotas/Proser.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 639.250,04 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: T-MM6105/OCC0. Control de 

Calidad de las Obras correspondientes a la construcción de 
la Infraestructura y Urbanización de la Línea 1 del Metro de 
Málaga: Doctor Domínguez-Cocheras.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

11.1.2008.
2. Presupuesto de licitación: 152.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.

b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 3.6.2008.
d) Contratista Cemosa.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 123.956,00 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-MM6105/OEJ0. Obra para la 

infraestructura y urbanización de la línea 1 del Metro de Má-
laga. Tramo Doctor Domínguez-Cocheras.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

11.1.2008.
2. Presupuesto de licitación: 21.032.967,19 euros, IVA 

incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 27.6.2008.
d) Contratista UTE BSK/Copcisa/Rover Alcisa.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 15.185.802,30 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto. 
b) Descripción del objeto: T-SE6002/PPR0. Estudio de 

Trazado y Proyecto de Construcción de un sistema Tranviario 
entre Los Palacios y Dos Hermanas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

16.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 2.400.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 23.6.2008.
d) Contratista UTE 2IT/Prorail/TRN.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 2.136.720,00 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: T-SF6902/PPR0. Redacción de 

Proyecto Constructivo del Eje Ferroviario Transversal de Anda-
lucía. Tramo: Sevilla Santa Justa-Aeropuerto San Pablo 

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 3.900.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 12.6.2008.
d) Contratista UTE Dintra 5/Intecsa.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 3.483.205,04 euros, IVA in-

cluido.

Sevilla, 24 de julio de 2008. El Secretario General, José 
Luis Nores Escobar. 


